EDITAL Nº 07/2023-PPGCS / UFPR

Relação final de inscrições homologadas do Processo de

seleção ao Curso de Doutorado – Ingresso Março de

2023.

            A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO da Universidade Federal do Paraná, no uso

de sua competência conferida pela Resolução Nº 32/17-CEPE e pelo Regimento do Programa,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar relação FINAL de inscrições homologadas do Processo Seletivo (Edital

03/2023 - PPGCS/UFPR) de seleção ao Curso de Doutorado – Ingresso Março de 2023.

Art. 2º Divulgar data e horário para realização das entrevistas e defesa oral do pré-projeto.

Relação de candidatos ao DOUTORADO e respectiva situação de homologação:

CANDIDATO SITUAÇÃO
ENTREVISTA

DATA HORÁRIO

Miriam Fernanda Rodrigues homologada 09/03/2023 08:00

Raphael Antoine Jacques Salvatore Anzalone homologada 09/03/2023 08:30

Art. 3º As entrevistas com defesa oral do Pré-projeto de tese serão realizadas de forma remota

pela Plataforma Teams, link de acesso à sala: https://bit.ly/pgsolosufpr

Art. 4º Conforme item 3.3. do EDITAL No 03/2023-PPGCS / UFPR, o artigo científico a ser

utilizado na etapa de entrevista e defesa oral do pré-projeto será enviado para o e-mail

cadastrado no momento da inscrição do candidato, até 24 horas antes do horário de sua

entrevista.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, em 06 de Março de 2023.

Fabiane Machado Vezzani

Presidente da Comissão de Seleção

https://bit.ly/pgsolosufpr